
	
	

 
Zápis z jednání KOMD 

10. 5. 2018 Olomouc 
 

1. Termíny dalších setkání: Brno, 15. 11. od 10 hodin 

 

2. Tvorba nového webu mamo.cz – Výstup z jednání mezi IBA MUNI a FB 
(Future Bakery) je velmi pozitivní, na obou stranách je maximální souhra. Návrh 
dalšího postupu: 

i. FB navrhne komunikační kanály, kterými se vydat. 
ii. FB navrhne a vypracuje návrhy vizualizace. 
iii. IBA a KOMD provedou kritickou oponenturu 
iv. Souhrnná prezentace 
v. Oslovení FB k vyhotovení cenové nabídky nákladů na projekt a 

udržování webu. 
 

3. KOMD připravuje aktualizaci Vyšetřovacích guidelines rizikových žen 
 

4. KOMD ve spolupráci s AMA-CZ připraví změny komentáře u výkonu 89178 
(screeningová mamografie žen v dispenzární péči), tak aby se mohl vykazovat u 
žen vrácených do screeningu po léčbě pro ca prsu 

 
5. Screeningová centra k reakreditaci  a nová centra: 

i. Česká Lípa – referován výsledek jednání v Komisi MZ ČR: 
platnost Osvědčení byla prodloužena o 1 měsíc do 30. 4. 2018,  
v této době může poskytovatel prokázat aktivity ke splnění 
požadovaných podmínek, v opačném případě již nebude 
platnost Osvědčení prodloužena a screeeningové centrum 
zanikne. 

ii. Jindřichův Hradec – referován výsledek jednání v Komisi MZ 
ČR: Komise centrum podporuje vzhledem k menší dostupnosti 
v tomto regionu, ale centrum může být schváleno až po 
faktickém splnění podmínek 

iii. Náchod- mamograf starší 8 let, letos reakreditují 
 
 
 
 

Přítomni: 

 



	
	
MUDr. Miroslava Skovajsová, PhD.  prof. MUDr. Jan Daneš, CSc.  

    

MUDr. Dana Houserková, PhD.  MUDr. Ivana Zimová Hrnčířová 

 

MUDr. Petr Choc     MUDr. Iva Mihulová   

  

MUDr. Lucie Pieranová, MBA   MUDr. Andrea Trunkátová  

  

MUDr. Hana Urminská   MUDr. Petr Váša    

  

MUDr. Daniel Zoubek 

 


